
 

 
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 

                  GABINETE DO SECRETÁRIO 
 

 

 

PUBLICADA NO DOE DE 02-07-2011 SEÇÃO I PÁG 51 
 

 
RESOLUÇÃO SMA Nº. 33, DE 1° DE JULHO DE 2011 

 
 
 
   O SECRETÁRIO DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE, no uso 

de suas atribuições legais, RESOLVE: 

 

   Artigo 1o - Promover por Antiguidade, a contar de 1o de julho de 

2006, nos termos do artigo 24, do Decreto no 42.827, de 21 de janeiro de 1998, os 

funcionários integrantes das classes abaixo relacionadas, na seguinte conformidade: 

INSTITUTO DE BOTÂNICA 

 
AGENTE DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
DO NÍVEL II PARA O NÍVEL III 
 
NOME RG 
MARIA APARECIDA FARIA DE LIMA 11.050.992 

MARLI RODRIGUES BATTAGLIA 3.288.007-8 

 
AGENTE DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
DO NÍVEL III PARA O NÍVEL IV 
 
NOME RG 
JOVELINA MARIA DE VASCONCELLOS 2.908.784 

ANA CÉLIA TONINI DE ALMEIDA CALADO 11.702.194-5 

 
AUXILIAR DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
DO NÍVEL I PARA O NÍVEL II 
 
NOME RG 
LUIZ ROSALVO COSTA 13.333.070 

PAULO HENRIQUE LODGERO 17.583.277 

 
AUXILIAR DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
DO NÍVEL II PARA O NÍVEL III 
 
NOME RG 
MARIA ANTONIA MARTINS LIMA 4.173.670-9 

ZELINDA RAIMUNDA BARBOSA SANTANA 30.932.702-7 

HELENA MICHELAN 3.457.544 



 

 
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 

                  GABINETE DO SECRETÁRIO 
 

 

ANA ALICE MARTINS CARDOZO 16.662.908-X 

ANA LUCIA DA SILVA CAETANO 23.958.286-X 

OFICIAL DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA  
DO NÍVEL I PARA O NÍVEL II 
 
NOME RG 
MARIA EUNICE FLORES DA SILVA 11.559.805 

 
OFICIAL DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
DO NÍVEL II PARA O NÍVEL III 
 
NOME RG 
LUZIA RODRIGUES SCARPETA 7.694.783 

MARIA APARECIDA RODRIGUES INDRIGO 15.984.166-5 

CÉLIO IRINEU DAL SENO 12.131.441-8 

HELVÉCIO DE OLIVEIRA 9.956.797 

PAULO BARBOSA DA SILVA 5.692.769 

ISABEL FRIGE 15.388.548 

 
TÉCNICO DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
DO NÍVEL II PARA O NÍVEL III 
 
NOME RG 
TERESA YANO 5.978.935-9 

LUIZ RIBEIRO DE AZEVEDO BARRETTO 6.587.108 

 
TÉCNICO DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
DO NÍVEL III PARA O NÍVEL IV 
 
NOME RG 
JOSÉ DOMINGOS 8.768.881-5 

WALDYR BAPTISTA 11.157.340-3 

MÁRCIA REGINA ANGELO 18.157.642-9 

 

INSTITUTO GEOLÓGICO 

 
AGENTE DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
DO NÍVEL II PARA O NÍVEL III 
 
NOME RG 
CLEUSA MARIA DOS SANTOS 17.319.028-5 

 

AGENTE DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
DO NÍVEL III PARA O NÍVEL IV 
 



 

 
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 

                  GABINETE DO SECRETÁRIO 
 

 

NOME RG 
DARCI DE CAMARGO 10.819.576 

 
AUXILIAR DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
DO NÍVEL I PARA O NÍVEL II 
 
NOME RG 

APARECIDA ELIZAMA CAVALCANTI 18.614.452-0 

 
OFICIAL DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
DO NÍVEL II PARA O NÍVEL III 
 
NOME RG 
PAULO CESAR LIMA PADILHA 20.499.241 

JOSÉ ROBERTO DE ARAÚJO 4.570.844-7 

 

TÉCNICO DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
DO NÍVEL II PARA O NÍVEL III 
 
NOME RG 
JOSE ALVES DE ANDRADE 11.322.203 

 
TÉCNICO DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
DO NÍVEL III PARA O NÍVEL IV 
 
NOME RG 
MANUEL DE FREITAS BETTENCOURT 8.894.379

 

INSTITUTO FLORESTAL 

 
AGENTE DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
DO NÍVEL I PARA O NÍVEL II 
 
NOME RG 
RENATA TAVARES DE MENEZES CALDAS 20.960.746

 

AGENTE DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
DO NÍVEL II PARA O NÍVEL III 
 
NOME RG 
JOSENEI GABRIEL CARA 23.671.707-8 

JOSE FRANCISCO PEZZIN 5.572.492-9 

EDI CARVALHO PEREIRA 10.466.715 

 
 



 

 
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 

                  GABINETE DO SECRETÁRIO 
 

 

 
 
 
 
AGENTE DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
DO NÍVEL III PARA O NÍVEL IV 
 
NOME RG 
SEBASTIÃO RODRIGUES SALES 16.186.313 

CARLOS ALBERTO BUENO 3.654.502-0 

SANDRA REGINA BORGO 14.396.353 

SONIA BORGO SILVA 14.658.416 

 
AUXILIAR DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
DO NÍVEL I PARA O NÍVEL II 
 
NOME RG 
PAULO CAETANO DA SILVA 24.561.956-2 

REGINA LUCIA DA SILVA COSTA 19.319.474-0 

TEREZINHA MARQUES GALVAO 16.608.029 

CARLOS RIBEIRO DA SILVA 23.012.254-1 

 
AUXILIAR DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
DO NÍVEL II PARA O NÍVEL III 
 
NOME RG 
JOSE ERNANDO FILHO 15.162.596 

ADILSON APARECIDO AUGUSTO 18.407.463 

BENEDITO ANTONIO COELHO 16.582.684 

PEDRO ANTONIO DE ALMEIDA E SILVA 20.326.090 

VALTECIR ANTONIO NOGUEIRA 11.240.365 

JOSÉ ROBERTO ALVES SUAREZ 9.442.281-3 

BENEDITO APARECIDO GOMES 10.917.723 

CLOTILDE APARECIDA DA SILVA 15.830.034 

JOSE RAIMUNDO DE OLIVEIRA 4.295.151 

JOSÉ VICENTE PEREIRA 17.018.903 

BENEDITO SALVADOR BELCHIOR 5.610.235 

DANIEL CONCEICAO DE DEUS 21.783.044-4 

EDUARDO GOMES 20.863.267 

BENEDITO FERREIRA 17.263.210 

JULIO CESAR ANDRADE 26.529.392-3 
 

OFICIAL DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
DO NÍVEL I PARA O NÍVEL II 
 
NOME RG 
VILMAR NASCIMENTO DE GOUVEIA 19.903.543

PAULO DO ROSARIO ARAUJO 13.486.789



 

 
SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE 

                  GABINETE DO SECRETÁRIO 
 

 

 

 

OFICIAL DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
DO NÍVEL II PARA O NÍVEL III 
 
NOME RG 
JULIENE MACEDO DA SILVA 16.344.073 

JOSE CARLOS SPRICIDO 7.658.733 

NOEL RODRIGUES DO PRADO 5.187.205-5 

APARECIDO ROCHA VIANA 17.922.714-2

ANGELA MARTA CANDIDO 17.586.864-5

JOSE PADILHA DOS SANTOS 3.045.012-4 

MARIA APARECIDA JANUCCI 16.503.576 
 

TÉCNICO DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA 
DO NÍVEL I PARA O NÍVEL II 
 
NOME RG 
MARCIA DE FREITAS 6.532.519-9 

 
TÉCNICO DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA  
DO NÍVEL II PARA O NÍVEL III 
 
NOME RG 
SILVIO DOS SANTOS 21.916.936-6 

JOSÉ CLÓVIS BUZO 8.310.292 

CARLOS MARTINEZ 7.310.699 

 

TÉCNICO DE APOIO À PESQUISA CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA  
DO NÍVEL III PARA O NÍVEL IV 
 
NOME RG 
CARLOS EDUARDO SPÓSITO 4.864.100 

ISAC SERAFIM 11.240.702 

LEONICE PEREIRA DA CRUZ ROBERTO 12.922.687-7 

NADIR DOS SANTOS FERREIRA 11.506.357 

FRANCISCO BIANCO 9.941.078 

MARIA LUCI DE TOLEDO 14.463.868-X 

 
   Artigo 2o - Os títulos dos funcionários acima relacionados serão 

apostilados e publicados pelas Unidades de Despesa a que estão subordinados. 

 
 
 

   BRUNO COVAS 
                    Secretário de Estado do Meio Ambiente 


